REQUERIMENTO Nº 165 / 2025 Autor: Vereador Alcides Francisco
Partido Republicanos

Aprovado em ZÇ102120§"
Rejeitado em - / - / 20 -
Retira do em ~ ~ 2 O --.::- •.. --

ASSUNTO

Escadaria e Passeio do Beco da 2ª Travessa Maragogi no Bairro do
Loteamento São João e São Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário
responsável para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de
realizar, construção de Escadaria e Passeio do Beco na 2ª Travessa Maragogi, no
loteamento São João e São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Dada a realização desta obra irá melhorar consideravelmente tanto a apresentação
desta rua como a qualidade de vida dos moradores beneficiando ambas as idades,
diminuindo assim alguns transtornos. A realização dessa solicitação é um desejo
antigo de todos. Em face de sua relevância e grande alcance social. Pelo exposto
solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 13 de fevereiro de 2025.
/'
/ -'--"-'"'- ... ~ /~

Alci~rlcisc Do Nascimento
Vereador - Re ublicanos

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM